
令和７年 １月吉日  
令和７年度新入学生徒の保護者 様  

愛知県中小学校体育連盟 
豊橋支所 事務局  

 
   中学校部活動における今後の運営と地域クラブ活動について（お知らせ） 
 
 寒冷の候、来年度、中学校へご入学される保護者の皆様におかれましては、ま

すますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、本市の教育行政にご理解と

ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。  
令和 7 年度の部活動や地域クラブ活動につきまして、下記のとおりですので

ご確認ください。  
 

記 
 

１ 休日の部活動の見直しについて  
  令和 7 年 9 月より、土、日、祝日の活動は行いません。  
  ※各種大会当日である場合など、一部例外を除きます。 

 

２ 拠点校部活動（運動部のみ）について 

  在籍校に希望する部活動がない場合に、救済措置として他校の部活動に参

加できる制度です。詳しいことは、２月中旬ごろに小学校を通じて文書を配

付します。 

 

３ 中学校総合体育大会への地域クラブ活動での参加 

  認められる種目が、今後、愛知県中小学校体育連盟から示されます。  
 

４ 地域クラブ活動の紹介 

  中学生を受け入れることができる豊橋市内にある地域クラブ活動の一覧を

２と同時期に小学校を通じて配付します。 
 

  
 
連絡先  豊橋市教育委員会教育政策課  
ＴＥＬ  ０５３２－５１－２８１９  
ＦＡＸ  ０５３２－５６－５１０４  


